Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de dezembro de 2019.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 1296, aprovado em

Sessão Ordinária de 09/12/2019, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Rose Ielo,

através do qual solicita “providenciar melhorias na sinalização de trânsito e construir uma

canaleta de concreto para escoamento de água no cruzamento da Rua Emílo Cani com a Rua

Benedito Franco de Camargo, na Vila São Benedito, atendendo ao pedido de moradores e

motoristas que circulam pela região”, esclarecer o que segue:

Informo que, no tocante a sinalização de trânsito, realizaremos as

análises necessárias para verificar quais intervenções de sinalização viária são necessárias na

localidade mencionada. No que diz respeito a canaleta de concreto, informo que a referida

solicitação foi encaminhada para realização de vistoria técnica do setor de Engenharia, desta

Secretaria, e posterior elaboração de projetos e estudos de viabilidade orçamentária necessária

para a realização de obra.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br